
广州市增城区仙村镇2019年度行政许可
实施和监督管理情况报告

[bookmark: _GoBack]根据《广州市人民政府办公厅关于报送行政许可实施和监督管理情况年度报告的通知》（职转〔2020〕126号）的要求，现将我单位2019年度行政许可实施和监督管理情况报告如下：
一、基本情况
（一）现有事项及办理情况
根据《关于印发〈增城区行政许可、备案事项目录（2018年版）〉的通知》（增编办〔2018〕20号）有关精神，镇一级政府行政审批事项有4个，一是再生育一胎子女审批；二是食品摊贩登记；三是土地承包期内承包权的合理调整审批；四是本集体经济组织以外单位、个人的承包土地审批。
全年行政许可的申请数量28件，受理数量28件，办结数量28件；其中，再生育一胎子女审批事项20件，本集体经济组织以外单位、个人的承包土地审批事项8件，其他两个事项申请数量0件。未受理、未按时办结事项数量0件。
（二）依法实施情况
我镇根据行政审批事项的审批权限、程序、环节、条件等要求，认真抓好贯彻执行；在遵守法律法规的前提下，结合便民利民的原则，不断优化审批流程，创新审批方式，比如再生育一胎子女审批事项，我镇根据《广东省卫生和计划生育委员会关于生育登记和再生育审批的暂行管理办法》，对再生育审批进行了简化和规范审批流程。同时，严格按照管理办法的规定，在旧审批方法的基础上加快审批时间。
（三）公开公示情况
审批的条件、程序、时限、需要提交的证明材料目录、申请表式样、是否收费、服务承诺等信息均在网上办事大厅和仙村镇政务服务大厅进行公开、公示。
（四）监督管理情况
我镇的行政许可实施严格按照相关法律法规条款要求进行审批，制定并严格实施首问责任制、限时办结制度、一次性告知制度，设置投诉电话并对外公布，接受各界监督，同时纪检监察部门设有投诉信箱，群众可通过来人、来电、来信等方式反映。2019年度，我镇没有收到群众关于行政许可实施行为方面的相关投诉。
（五）实施效果
针对4个行政审批事项，我镇认真组织，依法实施、公开公示，并做好监督管理工作。与此同时，我镇按法定程序实施审批，及时完善相应的办事指南，切实精简和规范行政审批申请材料，比如，再生育一胎子女审批事项，经过优化审批流程，申请材料齐全的，平均办结时间为3个工作日。我镇的行政审批工作取得了行政相对人的认可，并基本达到预期效果。
二、下一步工作
在接下来的工作中，我镇将加强与上级主管部门的沟通联系，深化落实行政审批改革，继续做好各项行政许可的实施和监督管理，不断转变工作作风，创新服务方式，优化审批流程，提高行政相对人的认可度和满意度。

附件：广州市增城区仙村镇2019年度行政许可实施和监督管理情况表




                    广州市增城区仙村镇人民政府
                    2020年3月24日

（联系人：刘楚颖，联系方式：13725297331，82930900）
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	广州市增城区仙村镇2019年度行政许可实施和监督管理情况表

	序号
	审批事项
	是否纳入市行政许可事项目录
	是否进驻省政务服务网
	全年业务量（件）
	实施过程
	监督管理

	
	事项名称
	子项
名称
	
	
	申请量
	受理量
	不受理量
	办结量
	审批同意量
	审批不同意量
	网上受理量
	网上全流程办结量
	法定办结期限
	承诺办结期限
	实际平均办结时间
	是否向社会公开审批结果
	是否公开办事指南和业务手册
	是否制定监督标准或制度
	开展抽查监督人次
	抽查发现违法违规行为件数
	查处违法违规
行为件数
	收到行政相对人有效投诉举报数

	1
	保留的行政许可
	再生育一胎子女审批
	√
	√
	20
	20
	0
	20
	20
	0
	0
	0
	15个工作日
	15个工作日
	3个工作日
	√
	√
	√
	0
	0
	0
	0

	2
	保留的行政许可
	食品摊贩登记
	√
	×
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15个工作日
	15个工作日
	
	√
	√
	√
	0
	0
	0
	0

	3
	保留的行政许可
	土地承包期内承包权的合理调整审批
	√
	×
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15个工作日
	15个工作日
	
	√
	√
	√
	0
	0
	0
	0

	4
	保留的行政许可
	本集体经济组织以外单位、个人的承包土地审批
	√
	×
	8
	8
	0
	8
	8
	0
	0
	0
	15个工作日
	15个工作日
	15个工作日
	√
	√
	√
	0
	0
	0
	0

	合计
	
	
	
	
	28
	28
	0
	28
	28
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0

	注：表格中选项为是的打“√”，否的打“×”。



